
 

PROTOKOLL FSG – 
Utbildningsförvaltningens samverkansgrupp  

 

Plats och tid: Utbildningsförvaltningen- via teams  

 den 31 januari 2023 kl. 13.00-15.00 

Parter:  Närvarande:  För arbetsgivaren 

   Johan Berntsson¸ Utbildningschef, ordförande 

   Caroline Wermäng, HR-specialist, sekreterare 

 

 För de fackliga organisationerna  
Louise Hallin, Sveriges lärare 
Maria Holmberg, Kommunal 

 Michaela Norderfors, Vision 
Linda Andersson, Sveriges skolledare 

Julia Wesselhoff, Akademikeralliansen 

Fredrik Ganning, Sveriges lärare 

 

 

 

 

Vid protokollet Vid protokollet 

 

Caroline Wermäng 
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Information  
Utbildningschefen informerar om den nya förvaltningsorganisationen 

Aviserad förändring, kostnad för pedagogisk lunch 

Måltidsverksamheteten på Teknik- och serviceförvaltningen är ansvariga för och prissätter den 

lunchmöjlighet som benämns pedagogisk lunch. På utbildningsförvaltningen är lunchen främst 

aktuell för medarbetare inom förskolan och på Anpassad grundskola. Medarbetarens kostnad för 

en pedagogisk lunch är i dagsläget 22 kr. Kostnaden har inte justerats sedan 2013.  

Nu har Teknik- och serviceförvaltningen aviserat en höjning med 5 kronor, till 27 kr från och 

med mars 2024. Den faktiska kostanden för en måltid 2024 är 34 kr. 

Utbildningsnämndens förslag är att kostnaden för medarbetarna lämnas oförändrade 2024 och 

den extra kostnaden på 5 kronor hanteras centralt av förvaltningen. Under våren 2024 gör 

förvaltningen en utredning med omvärldsanalys för att kunna ta ställning till kostnad inför 2025. 

De fackliga organisationerna ställer sig positiva till att medarbetarnas kostnad lämnas oförändrat 

under en övergångsperiod. Sveriges lärare påpekar att omvärldsanalysen är viktig eftersom deras 

bild är att närkommunerna erbjuder fria pedagogiska måltider som en del av en arbetsuppgift 

inom förskolan. 

Förändringar organisation 

Under våren 2024 kommer det vara aktuellt att söka ny ordinarie rektor på Krokdal och Ekdalens 

förskolor enligt plan. Tjänsten är fram till halvårsskiftet 2024 tillsatt med tf rektor vars ordinarie 

anställning som specialpedagog under tiden tillsätts med annan medarbetare inom förskolan. Den 

tjänsten kommer att tillsättas med ordinarie medarbetare när så blir aktuellt. Även rekrytering av 

en utökad resurs specialpedagog inom förskolan kommer att annonseras under våren. 

Rektor på Töllsjöskolan har aviserat sin pensionsavgång efter detta läsår i samband med semester 

2024. Rekrytering av denna tjänst påbörjas inom kort. 

Sveriges lärare betonar vikten av att komma i gång med rekryteringarna. 

Genomlysning av ledningsorganisation 

Rektor och övrig ledning har en nyckelroll för en välfungerande skola och därmed för elevernas 

utveckling och lärande. Ledningsorganisation i Bollebygds kommun har historiskt formats utifrån 

förändrade elevantal, olika lokala behov och önskemål men även utifrån genomlysningar såsom 

Chefoskopet.  

Skolornas ledning ser olika ut i komplexitet och stöd. Aviserade förändringar (pensionsavgångar) 

kommer att påverka skolornas ledningsorganisation. Förvaltningen behöver i samband med 

förändringarna göra gemensamma vägval och organisering av biträdande rektorer, förstelärare, 

lokal elevhälsa och andra roller både för att stärka förutsättningarna för huvudmannens ledning 

samt skapa stöd för likvärdighet och avlasta arbetsuppgifter för rektor. 

Utbildningschefen startar under våren 2024 en genomlysning av ledningsorganisationen. Det 

kommer främst att ske genom en intern hantering via dialoger i förvaltningens ledningsgrupp. 

Det kommer också göras en omvärldspaning. Resultatet av genomlysningen är tänkt att 

informeras om i FSG i maj. 

Sveriges lärare önskar att få information tidigt i dialogen och innan det finns ett färdigt förslag. 

Utbildningschefen kommer att informera löpande under våren. 
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Försteläraruppdrag 

Förvaltningen avser även att göra en genomlysning av uppdraget som förste lärare. Det är en 

statlig reform som genomfördes för 10 år sedan och uppdraget behöver ses över. Det handlar om 

att titta på helheten för att säkerställa att vi fångar de delar som är tänkt i den funktionen och 

som förvaltningen avser med uppdraget. Genomlysningen kommer att ske under våren 2024 och 

informeras i FSG i maj. 

Ny skola och förskola 

Kommunfullmäktige har beslutat att byggnation av ny skola och förskola kommer att ske genom 

ut- och ombyggnation av befintligt skolområde. Projektledare för uppdraget är rekryterad och 

påbörjar sin tjänst i april. Förvaltningens samverkansgrupp har roll som referensgrupp och 

ritningsgranskare. Även skyddsombud kommer att vara delaktiga i samverkan. 

Sveriges lärare och Sveriges skolledare betonar vikten av att ha med sig medarbetarperspektivet 

och att representanter från förskolan är med i samverkan.  

Sveriges lärare betonar också vikten av planering när det ska genomföras ombyggnation på 

befintligt skolområde så att arbetsmiljön fungerar för både medarbetare och elever under 

byggnationen.  

Inomhustemperatur i förskolan (återkoppling på tidigare fråga) 

Utbildningschefen redovisar svar från fastighetschefen: 

På de fläktsystem som har funktionen "nattkyla" så är dessa redan aktiverade. Nattkylning används under 

sommartid. Då utnyttjas den kallare utenattluften för nedkylning av anläggningen. Detta gör att kylbehovet dagtid 

minskar då byggnadsstommen och inventarierna är nedkylda. När utetemperaturen överskrider inställt värde (för 

att förhindra att funktionen av misstag startar vintertid då det inte bör kylas) och skillnaden mellan 

utetemperaturen och rumstemperaturen är större än inställt värde har funktionen ett starttillstånd. När sedan 

rumstemperaturen överskrider inställd startgräns startas nattkylan och lokalen kyls av kall nattluft. Om 

rumstemperaturen sedan underskrider inställd stoppgräns stannar nattkylan omedelbart. Om utetemperaturen 

däremot skulle underskrida inställt värde, eller skillnaden mellan utetemperaturen och rumstemperaturen skulle 

bli mindre än inställt värde, stoppar nattkylan efter inställt antal minuter (frånslagsfördröjning). 

Utbildningschefen har bett fastighetschefen att återkomma med förslag på hur verksamheterna 

ska agera för att det ska bli en hanterbar inomhustemperatur under sommarhalvåret. 

Utbildningschefen tar även gärna emot tips från verksamheterna. 

Bokslut 

Bokslutet för 2023 visar på ett positivt resultat på ca 5 miljoner kronor. I princip går dock 

samtliga skolor med underskott. Anledningen till det positiva resultatet är att förvaltningen 

utifrån prognosen inför 2023 har fått medel för fler elever och barn än som funnits i 

verksamheterna. Det kommer att bli en fördjupad redovisning på nästa FSG.  

Stratsys 

Utbildningschefen informerar att Bollebygds kommun har beslutat att Stratsys, som främst är ett 

ledningssystem och ett kvalitetssystem, ska implementeras och användas i verksamheterna.  
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Övriga frågor 

Återkoppling i samverkans forum – övrig fråga Sveriges lärare 

Sveriges lärare framför vikten av att beslut som fattas efter dialog i samverkan kommuniceras i 

rätt ordning ut i verksamheterna. Som exempel anges att beslutet om att införa stickkontroller av 

barnens vistelsetider gick ut vårdnadshavare utan att medarbetare hade fått informationen och 

kunde möta frågor från vårdnadshavare. 

 
 
Nämndens ärenden 
https://meeting.bollebygd.se/ 
De två första punkter föredras av rektor Milena Lampret. 

• Presentation, anpassad grundskola   

• Patientsäkerhetsberättelse 2023 (UN2024/11)  

• Förlängningsavtal – särskoleskjuts (UN2024/2)  

• Dialog - pedagogisk lunch, skor i verksamheten, årsbokslut 
 

Nästa FSG – tillika skyddskommitté, är den 13 mars kl. 13-14 på Vinkelvägen 
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